ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е
	         марта 2022 г.
	     №
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 30.08.2007 №143

В соответствии с Областным законом от 28.10.2021 № 578-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в  Ростовской области»,  Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского  района  от 30.08.2007 № 143  «О бюджетном процессе  в Матвеево-Курганском районе» следующие изменения:

1) в статье 4:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Перечень главных администраторов доходов бюджета района утверждаются Администрацией Матвеево-Курганского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.";

б) в части 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района утверждаются Администрацией Матвеево-Курганского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.";

абзац второй признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 17 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;";

3) пункты 1, 2 части 3 статьи 23 признать утратившими силу;

4) в части 2 статьи 24 слова "и о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "и о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района на плановый период";
5) в статье 27:

а) в пункте 2 части 1 слова "на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "на плановый период";

б) в части 2 слова "проект решения Собрания депутатов района о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "проект решения Собрания депутатов района о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района и на плановый период".

Статья 2
1. Настоящий решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Положения частей 2 и 4 статьи 4, части 3 статьи 23 решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 30.08.2007 №143 «О бюджетном процессе  в Матвеево-Курганском районе» применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Статья 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. – председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности.

	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	                                                                                                 Н.Н.Анцев